



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitação e Contratos

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0323/2022	PREGÃO Nº 0090/2022	20/09/2022

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a Aquisição de Material de Expediente (material para escritório), visando atender a Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, da Prefeitura Municipal de Mundo Novo - MS, com fornecimento parcelado, e de acordo com as especificações e quantidades constantes no Anexo I – Termo de Referência deste Edital.

COMERCIO DE PAPEL MUNDO NOVO LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	04	47186	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL (CAIXA COM 50	UN	32,000	LEONORA	31,50	1.008,00
I	0001	05	30167	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA (CAIXA COM 50	UN	18,000	LEONORA	31,50	567,00
I	0001	06	30170	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA (CAIXA COM 50 UNIDADES)	UN	18,000	LEONORA	31,50	567,00
I	0001	08	47172	CLIQUE NIQUELADO NÚMERO 1, CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI.	UN	32,000	BACCHI	2,40	76,80
I	0001	19	14396	MOUSE OPTICO SEM FIO	UN	50,000	BRIGTH	18,85	942,50
I	0001	22	47180	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO CASTANHA (CAIXA COM 50 UNIDADES)	UN	127,000	DELLO	170,00	21.590,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 24.751,30**

LIVRARIA CASA DO ESTUDANTE LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	13076	BLOQUINHO DE PAPÉIS AUTO-ADESIVOS AMARELOS 3,8 CM X 5,1 CM	UN	90,000	BRW	3,90	351,00
I	0001	02	13075	BLOQUINHO DE PAPÉIS AUTO-ADESIVOS AMARELOS- 7,6CM X 7,6 CM	UN	80,000	BRW	3,95	316,00
I	0001	07	47187	CANETA MARCA TEXTO, PONTA FLUORESCENTE,	UN	210,000	MASTER	1,40	294,00
I	0001	11	47175	ESTILETE LARGO DE 18 MM COR, AZUL, VERMELHO, ALTA RESISTÊNCIA, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA EM AÇO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A GOLLER.	UN	75,000	LEONORA	1,90	142,50
I	0001	12	47184	GRAMPEADOR DE PAPEL, ATE 30 FOLHAS	UN	38,000	MASTER	19,00	722,00
I	0001	14	47177	GRAMPO TRILHO (ROMEU E JULIETA), 80 MM (CAIXA 50 UNIDADES)	UN	17,000	KIT	13,90	236,30
I	0001	15	32170	GRAMPO TRILHO PLASTICO PCT C/ 50 UNI P/ 600	UN	20,000	KIT	15,80	316,00
I	0001	16	47182	LIVRO DE ATA PAUTADO 33X23CM C/200FLS	UN	70,000	SÃO DOMINGOS	18,70	1.309,00
I	0001	17	47183	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS	UN	70,000	SÃO DOMINGOS	15,80	1.106,00
I	0001	18	10390	MOLHA DEDO	UN	75,000	KIT	3,25	243,75
I	0001	21	47179	PASTA COM ABA – ELASTICO	UN	155,000	ACP	3,00	465,00
I	0001	23	00041	PEN DRIVE 8G	UN	45,000	MAXPRINT	24,50	1.102,50
I	0001	24	26439	PILHA AA	UN	90,000	PANASONIC	0,98	88,20
I	0001	25	16468	PILHA ALCALINA TAMANHO PEQUENA, TIPO AAA PALITO	UN	90,000	PANASONIC	1,95	175,50
I	0001	27	31123	TELEFONE SEM FIO COM ID	UN	19,000	PANASONIC	159,00	3.021,00
I	0001	28	10245	TESOURA MULTIUSO AÇO INOX 21CM	UN	70,000	MASTER	12,40	868,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 10.756,75**

MEDICI CANDIDO DO NASCIMENTO - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	20	47178	PAPEL TAMANHO A4 PCT 500 FOLHAS BRANCO 75G/M2	UN	610,000	CHAMEX	25,60	15.616,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0323/2022

Folha 1 de 2



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Departamento de Licitação e Contratos

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 15.616,00**

PAULO SERGIO DOS SANTOS SOUZA EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	47171	CAIXA PARA ARQUIVO POLIIONDAS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO AMARELO RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 250 X 140 MM.	UN	290,000	POLIBRAS	6,30	1.827,00
I	0001	09	47173	CLIQUE NIQUELADO NUMERO 4/0, CAIXA COM 50 UNIDADES. PADRÃO IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI.	UN	32,000	TOP	1,98	63,36
I	0001	10	47174	CLIQUE NIQUELADO NUMERO 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES. PADRÃO IGUAL OU SUPERIOR A BACCHI.	UN	32,000	TOP	2,16	69,12
I	0001	13	47185	GRAMPO COBREADO 26/6 (CAIXA COM 5.000 GRAMPOS)	UN	32,000	JOCAR	5,35	171,20
I	0001	26	20152	TECLADO PARA CPU • FORMATO: ULTRA SLIM • PADRÃO: ABTN II • TECLAS: 107 / 18 ATALHOS MULTIMÍDIA • CONEXÃO: PS2 • EXTENSÃO DO CABO: 1,5 METROS • COMPATIBILIDADE: WINDOWS 9X/ME / 2000 / XP / VISTA • ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: • DIMENSÃO / PESO: 45 X 15 X 24 CM / 435 GR • ESPECIFICAÇÕES DA EMBALAGEM: • DIMENSÃO / PESO: 46,2 X 16,7 X 2,5 CM / 540 GR • EMBALAGEM COLETIVA:	UN	35,000	MAXPRINT	35,55	1.244,25
I	0001	29	36328	TONNER COMPATIVEL CE 285ª	UN	40,000	BY QUALY	49,50	1.980,00
I	0001	30	15948	TONNER LASERJET 85 A	UN	40,000	BY QUALY	49,50	1.980,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 7.334,93**